
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ             

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
          Μαρούσι, 18-08-2023 
           Α. Π.: 91681/Κ1 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

 Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αικ. Κόλλια 
Τηλέφωνο: 210 344 2411 
Δ/νση Ηλεκτρονικού ταχ: kkollia@minedu.gov.gr 
hr-sde@minedu.gov.gr 

 

 
ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στα Σχολεία Δεύτερης 

Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) για το σχολικό έτος 2023-2024». 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 71 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα 
Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254), 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131). 

2. Την υπ΄αριθμ. 4817/08-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Aθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β΄4407). 

3. Την υπ’ αριθμ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513). 

4. Την αριθ. 5953/2014 υπουργική απόφαση «Κανονισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας των Σχολείων Δεύτερης 
Ευκαιρίας (ΣΔΕ)» (Β’ 1861), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Την υπ΄αριθμ. 76141/Κ1/10-07-2023 (ΑΔΑ: ΨΚΗΜ46ΜΤΛΗ-54Β) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
πλήρωση θέσεων με επιλογή εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για την κάλυψη κενών 
θέσεων εκπαιδευτικού προσωπικού στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας για το σχολικό έτος 2023-2024.  

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



2 
 

6. Τις αιτήσεις των υποψηφίων που υποβλήθηκαν αποκλειστικά ηλεκτρονικά στον ιστότοπο 
https://directors.it.minedu.gov.gr . 

7. Την υπ΄αριθμ. πρωτ 77829/Κ1/13-07-2023 (ΑΔΑ: 9Ψ6Ρ46ΜΤΛΗ-891) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Συγκρότηση επιτροπών για την πλήρωση θέσεων με επιλογή 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας».  

8. Την 1η Πράξη/20-07-2023 της Επιτροπής ελέγχου των αιτήσεων και των δικαιολογητικών των υποψηφίων για 
απόσπαση εκπαιδευτικών, απόρριψης των αιτήσεων που δεν πληρούν τις προϋποθέσεις του νόμου και τους όρους 
της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μοριοδότησης των υποψηφίων και σύνταξης των προσωρινών και των 
οριστικών αξιολογικών πινάκων των εκπαιδευτικών προς απόσπαση στα ΣΔΕ ανά περιφέρεια και ανά γνωστικό 
αντικείμενο.  

9. Την 1η Πράξη/31-07-2023 της Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων υποψήφιων Εκπαιδευτικών στα Σ.Δ.Ε.  

10. Την 2η Πράξη/31-07-2023 της Επιτροπής ελέγχου των αιτήσεων και των δικαιολογητικών των υποψηφίων για 
απόσπαση εκπαιδευτικών, απόρριψης των αιτήσεων που δεν πληρούν τις προϋποθέσεις του νόμου και τους όρους 
της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μοριοδότησης των υποψηφίων και σύνταξης των προσωρινών και των 
οριστικών αξιολογικών πινάκων των εκπαιδευτικών προς απόσπαση στα ΣΔΕ ανά περιφέρεια και ανά γνωστικό 
αντικείμενο.  

11. Τους οριστικούς πίνακες κατάταξης εκπαιδευτικών ανά Περιφέρεια και ανά γνωστικό αντικείμενο στα Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας, που αναρτήθηκαν στην ιστοσελίδα της Γενικής Γραμματείας Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ. στις 31-07-2023 και 
τις προτιμήσεις των υποψηφίων προς απόσπαση εκπαιδευτικών. 

12. Τις αιτήσεις εξαίρεσης από τους Οριστικούς Πίνακες Κατάταξης που υποβλήθηκαν νομίμως. 

13. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Σ.Δ.Ε.  

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Αποσπούμε για το σχολικό έτος 2023-2024, και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο τους παρακάτω εκπαιδευτικούς 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας, ως εξής: 

 
Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Σ.Δ.Ε. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. Δ/ΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ 

1 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΔΕ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΑΜΑΞΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΡΕΤΗ 

ΟΔΥΣΣΕΑΣ 195070 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ ΠΕ02 

2 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΔΕ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΠΑΠΑΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

ΘΩΜΑΣ 701535 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΠΕ80 

3 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΔΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΜΜΕΝΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΕΤΡΟΣ 197086 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕ02 

4 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΔΕ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΚΑΪΝΤΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 205712 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΠΕ86 

5 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΔΕ ΞΑΝΘΗΣ ΜΟΥΦΤΟΓΛΟΥ 
ΠΟΥΛΧΕΡΙΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 701184 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕ04.02 

6 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΚΑΜΑΡΙΑΝΑΚΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 560173 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ ΠΕ03 

7 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΜΑΜΟΥΓΙΩΡΓΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 214291 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ ΠΕ80 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



3 
 

8 ΑΤΤΙΚΗΣ 2ο ΣΔΕ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 
(ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ) 

ΠΑΤΡΙΚΑΛΟΥ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 713145 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΠΕ06 

9 ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΝΤΟΚΟΛΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 197837 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Δ' 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕ03 

10 ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΣΤΟΥΜΠΑ-ΜΗΝΑ  
ΑΡΤΕΜΗΣΙΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 174926 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Β΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕ86 

11 ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΟΦΙΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 612234 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΠΕ06 

12 ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΜΠΑΛΙΩΤΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 229322 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Α΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕ78 

13 ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΛΟΥΚΑ  ΑΜΑΛΙΑ ΜΙΧΑΗΛ 185782 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΠΕ02 

14 ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΓΑΝΩΣΗ ΜΑΡΟΥΔΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 176568 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Δ' 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕ06 

15 ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΞΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 214830 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΕ78 

16 ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΑΘΗΝΑΣ ΤΣΕΧΕΛΙΔΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 596290 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. Α΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕ06 

17 ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΑΧΑΡΝΩΝ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 
ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΣΤΑΥΡΟΣ 212399 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Γ 
΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕ02 

18 ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΜΝΗΜΑΤΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 

ΠΛΑΤΩΝ 188043 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΠΕ86 

19 ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ ΝΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 188063 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Β΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕ86 

20 ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΚΟΥΜΠΕΝΑΚΗ 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 704621 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Δ΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕ02 

21 ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΔΕ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΚΑΡΑΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 401518 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Γ΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕ04.05 

22 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΔΕ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΣΚΟΡΔΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 193241 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΛΕΣΒΟΥ 

ΠΕ02 

23 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΔΕ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΙΓΝΑΤΙΟΣ 159779 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΛΕΣΒΟΥ 

ΠΕ03 

24 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 1Ο ΣΔΕ ΠΑΤΡΑΣ ΤΟΜΑΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 207689 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΧΑΪΑΣ 

ΠΕ06 

25 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 1Ο ΣΔΕ ΠΑΤΡΑΣ ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 709367 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΧΑΪΑΣ 

ΠΕ88.05 

26 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2Ο ΣΔΕ ΠΑΤΡΑΣ 
(ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ) 

ΤΕΡΖΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 182558 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΧΑΪΑΣ 

ΠΕ02 

27 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2Ο ΣΔΕ ΠΑΤΡΑΣ 
(ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ) 

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ 199998 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΧΑΪΑΣ 

ΠΕ86 

28 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΑΒΔΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 180996 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΙΤΩΛ/ΝΑΝΙΑΣ 

ΠΕ06 

29 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΤΣΙΛΙΓΙΑΝΝΗ ΑΡΕΤΗ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 216453 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΙΤΩΛ/ΝΑΝΙΑΣ 

ΠΕ80 

30 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΔΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΒΟΥΖΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 206546 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΕ02 

31 ΗΠΕΙΡΟΥ ΣΔΕ ΑΡΤΑΣ                 
(ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ) 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 229139 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΙΤΩΛ/ΝΑΝΙΑΣ 

ΠΕ06 

32 ΗΠΕΙΡΟΥ ΣΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ ΑΜΑΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 194043 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΕ06 

33 ΗΠΕΙΡΟΥ ΣΔΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 709767 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΠΕ02 

34 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1Ο ΣΔΕ ΛΑΡΙΣΑΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 197814 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΠΕ03 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



4 
 

35 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2ο ΣΔΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 
(ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ) 

ΠΑΠΑΔΗΜΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 218144 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΠΕ03 

36 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2Ο ΣΔΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
(ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ) 

ΜΠΟΥΤΣΙΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 622973 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΠΕ06 

37 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2Ο ΣΔΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
(ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ) 

ΧΑΝΤΖΙΑΡΑΣ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 

ΒΑΪΟΣ 194194 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

ΠΕ78 

38 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΣΔΕ ΒΟΛΟΥ ΣΔΡΟΛΙΑ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΘΩΜΑΣ 197462 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΠΕ02 

39 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΣΔΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΒΡΕΛΛΗ ΑΘΗΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 189172 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΠΕ02 

40 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2Ο ΣΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
(ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ) 

ΔΗΜΟΥΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 159146 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΠΕ02 

41 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2Ο ΣΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
(ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ) 

ΛΟΥΚΑ ΣΟΦΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 197780 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΠΕ03 

42 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2Ο ΣΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
(ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ) 

ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 184413 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΠΕ06 

43 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

2Ο ΣΔΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΒΑΧΑΡΟΓΛΟΥ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 221724 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΕ02 

44 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

2Ο ΣΔΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΣΑΚΑΛΙΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 207125 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΕ03 

45 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

2Ο ΣΔΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΑΥΡΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 210649 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΕ06 

46 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΔΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΣΙΛΙΓΚΟΥΝΑΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 229548 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΠΕ86 

47 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΔΕ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ ΜΟΥΤΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ ΣΤΑΥΡΟΥ 222358 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΠΕΛΛΑΣ 

ΠΕ02 

48 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΔΕ ΔΕΛΤΑ ΑΡΧΟΝΤΙΔΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 217414 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΕ02 

49 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΔΕ ΔΕΛΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΗΛΙΑΣ 199743 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΕ86 

50 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΔΕ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΤΕΡΖΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΟΦΙΑ 

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 181207 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΠΕ06 

51 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΔΕ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-
ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΤΣΑΚΑΛΗ ΕΥΑΝΘΙΑ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 612170 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΕ06 

52 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΔΕ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-
ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΜΠΑΝΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ 166253 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΕ04.05 

53 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΔΕ ΛΑΓΚΑΔΑ ΔΗΜΟΥΔΗ ΜΥΡΤΩ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 210814 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΠΕ86 

54 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΔΕ ΝΕΑΣ 
ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ  
ΜΑΡΙΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 576429 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΕ06 

55 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΔΕ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 226440 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΠΕ02 

56 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΔΕ ΣΕΡΡΩΝ ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ 
ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 184286 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

ΠΕ06 

57 ΚΡΗΤΗΣ 2Ο ΣΔΕ ΧΑΝΙΩΝ 
(ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ) 

ΜΑΛΑΚΑΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 218465 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΧΑΝΙΩΝ 

ΠΕ04.01 

58 ΚΡΗΤΗΣ ΣΔΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ  
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 702031 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΠΕ04.01 

59 ΚΡΗΤΗΣ ΣΔΕ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΚΙΣΣΑΝΔΡΑΚΗ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 226067 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΠΕ78 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



5 
 

60 ΚΡΗΤΗΣ ΣΔΕ ΡΕΘΥΜΝΟΥ         
(ΤΜΗΜΑ ΑΓΙΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ) 

ΧΑΤΖΗΕΛΑΝΙΔΗΣ 
ΠΕΤΡΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 218309 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΠΕ03 

61 ΚΡΗΤΗΣ ΣΔΕ ΧΑΝΙΩΝ ΣΤΑΓΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 211054 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΧΑΝΙΩΝ 

ΠΕ86 

62 ΝΟΤΙΟΥ  ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΔΕ ΣΥΡΟΥ ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΩ 

ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ 226924 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕ02 

63 ΝΟΤΙΟΥ  ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΔΕ ΡΟΔΟΥ ΠΡΩΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 212902 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΧΙΟΥ ΠΕ03 

64 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΣΔΕ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΑΛΕΥΡΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ 183713 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΠΕ03 

 
 

                           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

                   ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση: 
1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
3. Αναφερόμενα Σ.Δ.Ε. 
4. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς (μέσω ΔΠΕ/ΔΔΕ) 

 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
2. Γραφείο Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζ.Μακρή 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ε.Ε.Κ.&.Δ.Β.Μ. 
4. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 

-Τμήμα Β΄ Προσωπικού και Υποστήριξης Διά Βίου Μάθησης 
-Τμήμα  Α΄ Οργάνωσης και Εφαρμογής Εκπαίδευσης Ενηλίκων 
-Τμήμα Γ΄ Εκπαιδευτικής Υποστήριξης ειδικών πληθυσμιακών ομάδων 

 

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr




